-ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 05.04.2019                                  п. Пречистое                                         № 177

О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского МР ЯО
№ 717 от 28.11.2018 года

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Первомайского муниципального района Ярославской области, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, снижения коррупционных рисков и предотвращения злоупотреблений в сфере закупок

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования государственной информационной системы "Государственные закупки Ярославской области" при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Первомайского муниципального района Ярославской области в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденный постановлением Администрации муниципального района  от 28.11.2018 N 717 "Об утверждении Порядка использования государственной информационной системы "Государственные закупки Ярославской области" при осуществлении закупок малого объема", следующие изменения:
1.1. Абзац 14 пункта 1.5 раздела 1 Порядка дополнить следующим: «услуг по перечислению, почтовому переводу, доставке (вручению) гражданам пособий, субсидий, компенсаций».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Абзац второй пункта 2.3 дополнить словами "и не может превышать 30 календарных дней со дня размещения заказчиком указанной в пункте 2.1 данного раздела Порядка информации о закупке малого объема в ГоИС "Госзакупки ЯО".
1.2.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
"2.6. До момента поступления ценовых предложений в пределах срока приема ценовых предложений, установленного в соответствии с пунктом 2.3 данного раздела Порядка, заказчик вправе принять решение об изменении условий закупки малого объема и (или) продлении срока приема ценовых предложений.".
1.2.3. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
"2.7. В случае если до окончания срока приема ценовых предложений не поступило ни одного ценового предложения, заказчик вправе заключить контракт с любым поставщиком (подрядчиком, исполнителем) без использования ГоИС "Госзакупки ЯО" на условиях, указанных в ГоИС "Госзакупки ЯО", по цене не выше начальной цены контракта.
В случае незаключения контракта заказчик отменяет закупку с помощью функциональных возможностей ГоИС "Госзакупки ЯО" и вправе провести закупку повторно.".
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.5. В случае отказа всех участников закупки от заключения контракта заказчик вправе заключить контракт с любым поставщиком (подрядчиком, исполнителем) без использования ГоИС "Госзакупки ЯО" на условиях, указанных в ГоИС "Госзакупки ЯО", по цене не выше начальной цены контракта.".

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района:                                                И.И. Голядкина